73-78. Ayrıca bk. John Richard Blackburn, “The Ottoman Panetrati-
on of Yemen: An Annotated Translation of Özdemir Bey’s Fethname for the Conquest
of San’a in Rajab, 954/August, 1547”, Archivum Ottomanicum, 6 (1980), s. 55-100; aynı
yazar, “The Collapse of Ottoman Authority in Yemen, 968/1560-976/1568”, Die Welt
des Islams, 19/1-4 (1980), s. 119-176; aynı yazar, “Two Documents on the Division of
Ottoman Yemen into two Beglerbegiliks (973/1565), Turcica, XXVII (1995), s. 223-236;
Giancarlo Casale, “His Majesy’s Servant Lutfi: The Career of a Previously unkonwn
sixteenth-century Ottoman envoy to Sumatra based on an account of his travels…”,
Turcica, 37 (2005), s. 43-81; aynı yazar, “An Ottoman Intelligence Report From The Mid
Sixteenth-Century Indian Ocean”, Turkish Studies, 31/I (2007), s.

Gül Çağalı Güven, İstanbul 1995,
s. 51-56, 62-67.

25 Selman Reis’in raporunda Hüseyin Rûmî’nin Zebid’de 500 adamı bulunduğu ve yıllık
180.000 altın geliri olduğu kaydedilmiştir (Özbaran, “Selman Reis’in Raporu (1525)”,
s. 55)

26 Ahmedek: Etrafı surlarla çevrili içkale.
27 Ta‘îz Kalesi, H. 930/M. 1524’te Hüseyin Rumî’nin hâkimiyeti altına girmiştir (Ahbârü’l-

Yemânî, s. 40-41).

34 Selman Reis’in layihasında da Savakin (Sevvâkin/Suakin) Limanı’nda toplanan vergi-
nin birkısmının öşür adıyla Şerif II. Berekât’a verildiği, buna mukabil Osmanlı padi-
şahı adına bir şey alınmadığı rapor edilmiştir (bk. Özbaran, “Selman Reis’in Raporu
(1525)”, s. 57).

35 Yâfi‘ ve Mohâr (Muha) limanları Selman Reis ve Hüseyin Rumî tarafından H. 930/M.
1524’te fethedilmiştir (bk. Ahbârü’l-Yemânî, s. 39-40).

36 Arec (Lahec) hakkında ayrıca bk. Evliyâ Çelebi, Seyahatnâme, IX, 340.